
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 200 - Forslag til Lov om ændring af virksomhedsskatteloven (Indgreb mod 

utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 37 af 3. september 2014. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

5. september 2014 

J.nr. 13-0250471 
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L 200 endeligt svar på spørgsmål 37
Offentligt
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at det af et kommende ændringsforslag vil fremgå, at den sik-

kerhedsstillelse, der i et givent indkomstår skal anses for hævet, kan posteres på mellem-

regningskontoen ultimo indkomståret på samme måde, som det er tilfældet med privat 

brug af virksomhedens bil? 

 

Svar 

Indgrebet i virksomhedsordningen skal forhindre, at selvstændigt erhvervsdrivende an-

vender virksomhedsordningen til at finansiere privatforbrug med lavt beskattede midler. 

 

Som det også fremgår af svaret på spørgsmål 13, ses der ikke at være grundlag for, at 

selvstændige får mulighed for at stille virksomhedens aktiver til sikkerhed for privat gæld 

uden for virksomhedsordningen.. Der er derfor tale om en værnsregel, der fremadrettet 

skal sikre, at dette ikke sker. 

 

Situationen kan således ikke sammenlignes med beskatningen i forbindelse med privat 

brug af virksomhedens bil. Hvis der fremadrettet stilles sikkerhed i virksomhedens aktiver 

for privat gæld, vil et beløb svarende til sikkerhedsstillelsen derfor anses for overført til 

den skattepligtige med beskatning til følge. 
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